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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,175,618.27 1,578,864.23 8,709,845.6510,288,709.88

1,440,000.00 234,000.00 1,048,875.00Dietas 1,282,875.00

6,120,545.12 905,739.89 5,147,196.23Sueldos Básicos 6,052,936.12

464,545.78 400,744.34 89,001.44Decimotercer Mes 489,745.78

490,851.10 0.00 491,551.10Decimocuarto Mes 491,551.10

211,217.00 0.00 211,217.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

211,217.00

76,459.27 0.00 57,759.27Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

57,759.27

900,000.00 0.00 932,000.00Beneficios 932,000.00

472,000.00 38,380.00 732,245.61Jornales 770,625.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,042,114.02 431,848.17 5,020,674.175,452,522.34

180,000.00 3,690.00 358,810.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

362,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

17,500.00 0.00 17,500.00Servicios de Capacitación 17,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Pasajes al Exterior 25,000.00

200,000.00 13,500.00 273,500.00Viáticos Nacionales 287,000.00

60,000.00 0.00 4,000.00Viáticos al Exterior 4,000.00

36,000.00 0.00 26,000.00Tasas 26,000.00
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72,000.00 25,702.00 96,298.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

122,000.00

300,000.00 29,504.80 301,284.72Suministro de Energía 
Eléctrica

330,789.52

24,789.92 1,494.17 23,295.75Telefonía Fija 24,789.92

10,000.00 4,350.00 5,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

0.00 0.00 72,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

72,000.00

144,000.00 12,360.00 218,456.80Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

230,816.80

8,000.00 1,469.28 16,530.72Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,000.00

200,000.00 26,250.00 173,750.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

15,000.00 9,634.00 25,366.00Servicio de Internet 35,000.00

338,666.00 33,794.50 141,871.50Ceremonial y Protocolo 175,666.00

84,000.00 0.00 112,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

112,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,287,158.10 270,099.42 3,074,360.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,344,460.10

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 889,750.00 136,191.40 779,808.60916,000.00

71,000.00 710.00 110,290.00Llantas y Cámaras de Aire 111,000.00

452,500.00 90,256.00 362,244.00Diésel 452,500.00

91,000.00 8,305.00 82,695.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

91,000.00

44,875.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00
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34,875.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00

2,000.00 5,251.01 11,748.99Elementos de Ferretería 17,000.00

100,000.00 19,236.66 91,763.34Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,000.00

5,000.00 266.73 4,733.27Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

30,000.00 2,516.00 27,484.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

41,500.00 9,650.00 31,850.00Gasolina 41,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,344,429.99 1,348,843.89 8,585,313.839,934,157.72

2,573,115.80 299,526.32 3,303,412.34Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,602,938.66

5,695,363.00 1,010,745.81 5,068,240.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,078,986.73

75,951.19 38,571.76 213,660.57Ayuda Social a Personas 252,232.33

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,743,768.68 4,645,898.69 12,872,270.2217,518,168.91

2,100,000.00 459,566.00 863,196.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,322,762.40

9,903,768.68 4,186,332.69 11,174,073.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,360,406.51

650,000.00 0.00 725,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

725,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

90,000.00 0.00 110,000.00Equipos Varios de Oficina 110,000.00
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70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,800,000.00 138,246.75 1,661,753.251,800,000.00

1,176,000.00 83,506.71 1,092,493.29Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,176,000.00

624,000.00 54,740.04 569,259.96Amortización Préstamos del 
Sector Privado

624,000.00

37,995,680.96 8,279,893.13 37,629,665.72Total: 45,909,558.85
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